REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Determina Dirigenziale N. 869 del 27/11/2023

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: CONFRONTO DI PREVENTIVI —MEPA PER LA FORNITURA DI N. 8 POLTRONE
OLEODINAMICHE PER LA UOC GERIATRIA —AGGIUDICAZIONE

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 27/11/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALLI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: CONFRONTO DI PREVENTIVI — MEPA PER LA FORNITURA DI N. 8§ POLTRONE
OLEODINAMICHE PER LA UOC GERIATRIA - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del procedimento,
dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE

- il Responsabile della UOC Geriatria, Dott.ssa G. Varricchio, con nota Prot. n. 32582 del
9/11/2023 inoltrata alla UOC OPSOS ha richiesto la fornitura di n. 8 poltrone oleodinamiche,
come dettagliatamente descritte nella nota allegata alla stessa (All. 1);

- il Direttore della UOC OPSOS, dott. Alfredo Matano, in data 9/11/2023 con glossa apposta sulla
precitata nota ha autorizzato 1’acquisto delle poltrone in questione;

- indata 13/11/2023, il Servizio Scrivente ha attivato sulla piattaforma Mepa “RdO - Confronto di
preventivi” n. 3843881 nei confronti delle Ditte iscritte alla categoria di abilitazione “Mobili per
uso medico - Arredi da laboratorio, sanitari e post Mortem”;

- entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte (17/11/2023 - ore 12:00),
sono pervenute n.2 offerte da parte delle Ditte GIEMME SRL UNIPERSONALE e HILL-ROM,
come emerge dalla consultazione della stessa piattaforma;

CONSIDERATO CHE

- al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria de qua, con mail del 17/11/2023 sono state
trasmesse alla UOC Geriatria le schede tecniche presentati dai precitati OO.EE. per la verifica di
conformita (All. 2);

- il Responsabile della suddetta Struttura a tanto ha provveduto, dichiarando conforme soltanto la
I’offerta tecnica della Ditta HILL-ROM (prot. n. 33496 del 18/11/2023 — All.3);

- con verbale n. 1 del 22/101/2023 si e preso atto della conformita in questione e dell’offerta
economica della ditta HILL-ROM (Al 4);

VISTI

- I’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012;

- I’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, (Disposizioni transitorie e di coordinamento applicate fino
al 31/12/2023 ex art. 225 comma 2 del D.Lgs n.36/2023);

- I’art. 50 comma 1 lett.b e art. 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla
piattaforma MEPA e, per ’effetto, di affidare la fornitura sotto descritta alla Ditta HILL-ROM (P.1.
08817300158) per un importo complessivo di € 9.994,64 IVA esclusa (prezzo unitario € 1.249,33);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ATTESTATA la legittimita della presente determinazione, che ¢ conforme alla vigente
normativa in materia;
DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla piattaforma
MEPA e, per Deffetto, di affidare la fornitura sotto descritta alla Ditta HILL-ROM (P..
08817300158) per un importo complessivo di € 9.994,64 IVA esclusa (prezzo unitario € 1.249,33);
II - IMPUTARE Ila spesa complessiva di € 12.193,46 inclusa Iva al 22% sul conto economico
1010204010 “Attrezzature sanitarie” sul bilancio 2023;

III - DARE ATTO che il RUP e il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato;

IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC GEF e alla UOC Geriatria.

Il Dirigente amministrativo
Dott. Leonardo Violante
IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



I 1L REGIONE CAMPANIA
‘ AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
=~ A € 4‘ ‘ CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per I’AORN — VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



JOC Affari Generali - Ufficio Protocolio Genarale - Prot, (032582 del 09/11/2023 12.40 Registrato da’ Usc Gerialria

Hﬁﬁiﬂ?lﬂf.ﬂlﬂffﬂfHfi!!ﬁﬁlﬁﬁﬂﬂﬁﬁﬁlﬁﬂMﬂﬁ@lfﬁﬁﬂlﬂﬂlﬁﬁlﬂlﬂ!ﬁmﬁﬂm@ﬁ x)
*09/11/2023 12.40-20230032582° oy
N < .
z%emz&_‘i%g}ggs%ﬂm REGIONE CAMPANIA
]

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE € DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA v LN |\

Direttore Direttore UOC OPSOS
Dott. ssa Gina Varricchio AORN Caserta sede

Dirigenti Medici
oua.:::té::;:égz Oggetto: Sollecito richiesta Acquisto poltrone AORN Caserta

Dott. De Nardo Alfredo 2
Dott.Marra Gaetano | Si sollecita richiesta acquisto poltrone come da nota allegata.

Dott.Pagliuca Raffaeie | Si resta a disposizione per qualsiasi necessita.

‘ Sooudinatoce Infermieri | Caserta li__09/11/2023____

* Feola Pasqualina
o Reparto: +39 0823 23 2431 : Direttore JOC Geriatria

Ambulatorio: +39 0823 232758

CASERTA
U0, Gerlstnia
Direttors OOl 335 Ging varricehio

NA 028423

AORN “Sant’Anna e Son Sebostiano” - Vig F. Palasciano, 81100 — Caserta

E-mail: geriatrio@ospedale. case a.it




REGIONE CAMPANIA
AZIENDA (OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E D} ALTA SPECIALIZZ
*SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

¢ Al dS[9[ 1%
U.O.C. Geriatria Im+ 2 56 ¢
Alla ¢.a. Direzione Sanitaria
pire!;grel Tecnologia Ospedaliera

) s Dir. Dipartimento Scienze Mediche
Dot 353 Gina Varricehio| ~ opgetto: Richiesta avvio procedura d'acquisto n.7+1 poltrone oleodinamiche per e
assistenziali della UOC Geriatria ' '

Dirigenti Medigl}  come da accordi intercorsi per vie brevi, facendo seguito all'esisto positivo delle demo
Dott. De Nardo Alfredo ricevute con relativa relazione prot.19943 del 03/07/2023, si richiede di awviare psrgcem-di

acquisto di n.7 +1 poltrone oleodinamiche.
Dottt Marra Gasiang

2

Dott pagiusa Raffacie In base alle esigenze di reparto sono state evidenziate, nella poltrona valutata, le

seguenti caratzcristichefbeacﬁci:

A. Deve possedere 4 Tuote piroettanti minimo 12,5 cm di cui dus
con sistema freno

B. Deve possedere un’altezza variabile della seduta da c.cacm 50a
o.ca cm 70 per facilitare Paccesso ¢ la gestione di tuti jtipidi pazienti;
G Deve posseders una seduta inclinabile ¢.ca 20°

Mmm'm@
feola Pasqualing
Repanto:

+#39 082323 2431

. Deve possedere uno schienale inclinabile c.ca 35°

Ambulatorio: E. Deve possedere un poggiapiedi integrato a scomparsa

F. Deve possedere maniglie pet il trasporto
G.

Deve possedere braccioli ad altezza variabile abbattibili 2
scomparsa

+390823 232758

H. Imbottiture sedufa, schienale e poggia testa asportabili per 12
pulizia

L. Poggia testa regolabile ed a scomparsa

4 Portata c.ca 130 Kg s

K. Deve possedere asta un’asta portaflebo € tavolino portavivande

sj ricorda inoltre che tali poltrone aumenteranno il confort dei pazientl, migliorando la
degenza e la gestione dei pazienti, portando un notevole risparmio di tempo/operatore,
diminuendo in maniera sensibile il carico di lavoro & la movimentazione dei carichi per gli
operatori sanitari.

Caserta, fi 20/07/2023

1l Direttore UOC Geriatria

(ins 7

Aziende Ospedaliera di Rilieve Nozionale Sant’Anna € &nMﬁ&ﬁﬁ‘f&_eﬁa
Via Polasciono 81100 - Cosertassss=

Tel. 3823-232132/’31}30
e-mail: geriatrio@aspeda!e.casertu.it



AlL. 4

scheda tecnica poltrone oleedinamiche - richiesta dj conformita

Da proweditorato@ospedale.caserta.it <proweditorato@ospedale.caserta.it>
A raffae!e.pagliuca@aorncaserta.it <raf'faele.pagliuca@aorncaserta.ft>
Data venerdi 17 novembre 2023 - 12:26

Si trasmette scheda tecnica della fornitura in 0ggetio per la preventiva verifica dij
conformita,

Cordiali saluti

o S
U.0.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta
Via Palasciono 81100 - ¢ aserta - Tel, 0823/232462
e-mail: ,orowedis'omfo@aspeda!e.caserta.fr
PEC: provveditorato @ospedalecasertapec. it

GIEMME scheda tecnica.pdf
HILL ROM_SCHEDA TECNICA TD3843881 E ALLEGATI.pdf
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA facsimile.docx




[

[ ]
"
1 wma
e L]

 onlaryl — e ARGl | e ekl

- amB" .H*I *.I-.H “:'
ol erm = el RS
o i N B === = A", = .y w o= il

: - -
T FEL L b ‘?l—_Illi-'-

o ll D

-

- = _ = ke

ms N n N N =

S LE = n —

N m il
" = | N

| - . - m

~y" . % el



UOC Affari Generali - Ufficia Protocaollo

000000 O O 00
"18/11/2023 15,34-202

Dipartimento Scien

Generale - Prot. 00334

I

96/i del 18/11/2023
1 000 0 00 O O 0
30033496"

15.34 Registrato da: Uoc Geriatria
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANG”
CASERTA

Z€

Mediche
U.0O.C Geriptrio

Direttore
Dott. ssa Gina Varricchio

Dirigenti Medici

Dott. De Nardo Alfredo
Dott.Marra Gaetano
Dott.Pagliuca Raffaele
Dott.ssa Cataldo Vittoria
Dott.ssa Aran Luisa
Dott.ssa Salemme Anna

Coordinatore Infermieri
Feola Pasqualina

Reparto: +39 0823 23 2431

Ambulatorio: +39 0823 232758

Caserta, i 18/11/2023___

Alla UOC provveditorato
P.c.: UOC OPSOS

Oggetto: RdO n. 3843881 — confronto di preventivi per n.8 poltrone oleodinamiche

VERIFICA DI CONFORMITA’

Il sottoscritto dr. Pagliuca Raffaele, dirigente medico della UOC Geriatria, delegato dal
Direttore della UOC scrivente per la gara in oggetto, presa visione delle schede tecniche
consegnate dalla UOC Provveditorato, dichiara quanto segue:

LOTTO 1: Acquisto di n.8 poltrone oleodinamiche
Caratteristiche tecniche richieste:

A. Deve possedere 4 ruote piroettanti
B. Deve possedere un'altezza variabile
facilitare l'accesso e I3 gestione di tutti i tipi di pazienti;
Deve possedere una seduta inclinabile circa 20°

Deve possedere uno schienale inclinabile circa 35°
Deve possedere un poggiapiedi integrato a scomparsa
Deve possedere Maniglie per il trasporto

Deve possedere braccioli ad altezza varia bile ab
Imbottiture seduta, schienale e
Poggia testa regolabile ed a sco
Portata circa 130 Kg

Deve possedere asta un'asta portaflebo e tavolino portavivande

minimo 12,5 c¢m, di cui due con sistema freno
della seduta da circa cm 50 a circa cm 70 per

battibili a scomparsa
poggia testa asportabili per la pulizia
mparsa

i e o e

In riferimento a quanto sopra si dichiara:

1} GIEMME —non conforme:
in guanto mancante dei requisiti al punto B, E,K
2} HILL-ROM - conforme

Caserta, 18/11/2023

Firma e timbro ,
i
A.O.R.N.8afit'Anna e Sah Sebdstianc /1\_
I CASER’ 1 \
eleena L
Dofi. Raffagle Pagliuga

CE 007458

-

AORN “Sant’Anna e San Sebastiune” - Vig F. Palasciano, 81100 ~ Cas
E-mail; geriatria@ossedale. caserta.it

erty’ d{ 5
1
Sy



q-F\I:."' .‘_d l._l-._-_-iul-.- n

T... [ |
1l S0 -
y mu RS R
. L “ B
- o
R L N b

e A il Dkl
Lo g e e ety el = EEE T e e®

s e ||‘-HM'LJ‘*- YT
my = e [ Dy el N RN - B

e
i) 5 o e D
.
-.lllln-uﬁﬂl L
. | - I SR
am » a NN ] lll\—.ml-"'-—‘ l‘
BEL LT ""*u' -—-.
o i g YR .,
Sals= it L

| e ey :-rl—-_ il
o o= & g =gl S
B e T e NS |
- B L
-I--I.I-' :-.-l'.l"u--“ﬁ-'-l'l'- ir
T
f nlf e =
" dm l-l-—l—l|-l'-l.rl.-\-l--1|-g-- .

‘o ™ T - a
ol gl Itl IR, e——

e S e

"4y n

F 1 I . . y
--“ml.

..,.,:':.=-|-

"
Ak F

|

- Pt ar - -



Lo o AL 4

T e REGIONE CAMPANIA
' AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO Nazionaie e DI ALTA SPECIAEJZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

U.0.C. Provvediterate B EConomae

GARA MePA RdO n, 3843881 — confronto di preventivi

Procedura MePA avente ad oggetto Paffidamento della fornitura di n. § poltrone
oleodinamiche

VERBALE N. 1 DEL 22/11/2023

In data 22/11/2023 alle ore 9:00 presso gli Uffici della UOC Provveditorato-Economato di questa
AORN ubicati al piano 1° della Palazzina “A” di via Palasciano, Caserta, si riunisce i Seggio di
gara costituito per la procedura in oggetto, cosi composto:
* Dott. Leonardo Violante — Dirigente Amministrativo UOC Provveditorato ed Economato —
Presidente/RUP:
* Dott.ssa Agnese Basil icata — Assistente Amministrativo UOC Provveditorato ed Economato
~ Teste;
* Sig.ra Natascia Sieno — Assistente Amministrativo voC Provveditorato ed Economato —
Teste.
Quest’ultima assume le funzioni di Segretario verbalizzante.
PREMESSO CHE
- con RdO n. 3843881 & pubblicata apposita procedura telematica finalizzata all’affidamento —
secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 — della
fornitura di n. 8 poltrone oleodinamiche (lotto unico), da aggiudicarsi mediante RdO — confronto di
preventivi con invito agli operatori economici abilitati ai bandj “Mobili per uso medico - Arred; da
laboratorio, sanitari ¢ post Mortem” sul Mercato Elettronico della PA.;
- pendente il termine per la presentazione delle offerte, non sono state riscontrate richieste di
chiarimenti:
- entro il termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del giorno 17/11/2023 sono
pervenute offerte dai seguenti operatori economici:
*  GIEMME SRI, UNIPERSONALE
e HILL-ROM

U.0.C. Provveditorato ed Economato AORN Sent’Anna e San Sebastiano - Caserta m §

Via Palasciano 81160 - Caserta - Tel. 0823/232462

‘ospedale.caserta.it
pedalecasertapec. it
Pag.1a2

e-mail: provvedite
PEC: provveditorato



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE £ DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN $ES£S'.?"§£=.NG”
CASERTA

TANTO PREMESSO

11 precitato Presidente. verificata la regolare costituzione del Seggio, dispone che si apra la seduta.
Preliminarmente tutti i membri del suddetto organismo ed il Segretario dichiarano che rispetto ad
essi non ricorrono le situazioni di incompatibilita previste dall'art. 1, comma 41, della Legge n.
190/2012 ¢ smi. e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste dall’art.
51 del Codice di Procedura Civile.
1l Seggio di gara, quindi. prende atto che, essendo la procedura un confronto di preventivi (indagine
di mercato) con ditte gia presenti nel sistema MePA e debitamente qualificate presso lo stesso,
anche in considerazione dell’esiguo importo di gara, non & stata richiesta documentazione
amministrativa.
Conseguentemente, il Seggio di gara, quindi, prende atto della dichiarazione di conformita inoltrata
dal Servizio Competentc Richiedente e ne riporta le risultanze:

e GIEMME SRL UNIPERSONALE —non conforme per mancanza dei requisiti al punto B,

[ e K delle caratteristiche tecniche del prodotto richieste;

e HILL-ROM - conforme;
Pertanto, si procede alla valutazione della busta economica € all’aggiudicazione del prodotto in
questione all’unica ditta dichiarata conforme.
Alle ore 10:00 si dichiara chiusa la presente seduta. Gli atti della procedura restano affidati alla
UOC Provveditorato ed Economato per il prosieguo di competenza.

Del che & verbale che. letto e confermato, viene sottoscritto.

TR
Dott. Leonardo Violante 60(,9&14(’ %

Dott.ssa Agnese Basilicata s &Q,J_M
g

Sig.ra Natascia Sieno AeXon: o DD

L.0.C. Provveditorato ed Economata AORN Sont’Anna e San Sebastiano - Caserta
Vig Palasciano 81100 - Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: prowedftorarn@osmda!e.mserta.r’r
PEC: provveditorato@aspe

dalecasertapec.it
Pag.2a2



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto:

CONFRONTO DI PREVENTIVI —MEPA PER LA FORNITURA DI N. 8POLTRONE OLEODINAMICHE PER LA
UOC GERIATRIA —AGGIUDICAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per I’AORN)
Il costo derivante dal presente atto : €12.193,46
- edi competenzadell'esercizio 2023 , imputabile al conto economico 1010204010 - Attrezzature sanitarie
da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

Casertali, 24/11/2023

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



		2023-11-27T12:50:45+0100
	MAURO OTTAIANO




